

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 752**

**TO BE ANSWERED ON NOVEMBER 21, 2019
FINANCIAL ASSISTANCE TO UP UNDER PMAY**

NO. 752. SHRI SATYADEV PACHAURI:

Will the Minister of HOUSING AND URBAN AFFAIRS be pleased to state:

- (a) whether the Government has any records of financial assistance provided to Uttar Pradesh under the Pradhan Mantri Awas Yojana (PMAY) during the last three years; and**
- (b) if so, the details thereof, District and year-wise and if not, the reasons thereof?**

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS**

(SHRI HARDEEP SINGH PURI)

(a) &(b):Yes, Sir. Ministry of Housing and Urban Affairs (MoHUA) is implementing Pradhan Mantri Awas Yojana (Urban) [PMAY(U)] since 25.06.2015 for providing assistance to States/Union Territories (UTs) including the State of Uttar Pradesh, for addressing the housing requirement in urban areas.

...2/-

A total of 14,42,975 houses have been approved for the State of Uttar Pradesh; out of this, 8,33,823 are at various stages of construction and 3,19,486 have been completed/delivered. Central Assistance of Rs 21,992.42 crore has been approved; out of this, Rs. 7,544.96 crore have so far been released to the State.

During the last three years, Central Assistance of Rs.5540.47 Crore has been released to the State of Uttar Pradesh. Year-wise and District-wise details of Central Assistance released to the State are at Annexure.

District-wise and year-wise details for Central Assistance released during last three years for the State of Uttar Pradesh underPMAY(U)

Sr. No.	Name of District	Year wise Central assistance released (Rs. in Cr.)		
		2016-17	2017-18	2018-19
1	Agra	5.76	44.24	137.72
2	Aligarh	-	33.37	106.24
3	Allahabad	-	36.95	66.67
4	Ambedkar Nagar	5.12	22.41	44.12
5	Amethi (Chhatrapati Shahuji Maharaj Nagar)	-	3.05	28.93
6	Amroha (Jyotiba Phule Nagar)	1.75	15.67	61.01
7	Auraiya	-	3.67	25.07
8	Azamgarh	0.71	15.52	49.54
9	Bagpat	-	7.87	25.44
10	Bahraich	-	9.58	19.23
11	Balarampur	-	3.56	9.19
12	Ballia	-	19.09	59.47
13	Banda	3.07	12.01	16.20
14	Barabanki	-	10.04	37.53
15	Bareilly	-	32.59	78.75
16	Basti	-	5.75	41.50
17	Bhadohi	1.48	17.04	52.39
18	Bijnor	-	20.45	124.85
19	Budaun	0.83	33.43	66.35
20	Bulandshahr	2.56	27.60	107.75
21	Chandauli	-	12.04	40.04
22	Chitrakoot	-	8.12	8.46
23	Deoria	-	12.77	49.37
24	Etah	-	14.35	25.80
25	Etawah	-	6.66	29.37
26	Faizabad	-	22.33	45.21
27	Farrukhabad	-	2.58	13.27
28	Fatehpur	2.39	30.51	45.25
29	Firozabad	-	24.23	139.69
30	Gautam Buddha Nagar	-	2.68	8.31
31	Ghaziabad	1.14	36.08	99.75
32	Ghazipur	-	17.97	70.41
33	Gonda	-	6.86	26.72
34	Gorakhpur	-	55.46	163.96
35	Hamirpur	-	7.85	21.97
36	Hapur (Panchsheel Nagar)	-	4.31	18.22
37	Hardoi	0.32	13.12	29.95
38	Hathras (Mahamaya Nagar)	-	17.36	52.04
39	Jalaun	-	13.33	77.30
40	Jaunpur	-	6.74	40.00
41	Jhansi	9.97	13.70	101.14
42	Kannauj	2.37	13.55	27.92

Sr. No.	Name of District	Year wise Central assistance released (Rs. in Cr.)		
		2016-17	2017-18	2018-19
43	Kanpur Dehat (Ramabai Nagar)	0.17	9.08	30.10
44	Kanpur Nagar	2.84	59.52	35.12
45	Kasganj (Kanshi Ram Nagar)	-	15.41	35.30
46	Kaushambi	-	20.56	30.55
47	Kushinagar	-	33.30	88.04
48	Lakhimpur Kheri	5.55	37.88	80.63
49	Lalitpur	0.34	14.19	65.39
50	Lucknow	4.30	75.77	93.04
51	Maharajganj	3.01	19.01	41.23
52	Mahoba	-	16.79	26.30
53	Mainpuri	-	12.00	35.95
54	Mathura	-	20.60	38.90
55	Mau	-	14.90	61.36
56	Meerut	-	53.85	80.65
57	Mirzapur	-	26.97	86.77
58	Moradabad	5.98	45.88	80.34
59	Muzaffarnagar	1.32	14.65	83.38
60	Pilibhit	-	23.32	44.63
61	Pratapgarh	-	17.52	33.49
62	Raebareli	-	28.44	35.59
63	Rampur	-	15.75	38.18
64	Saharanpur	3.86	33.57	80.50
65	Sambhal (Bheem Nagar)	-	12.86	20.01
66	Sant Kabir Nagar	0.57	6.10	30.76
67	Shahjahanpur	-	21.93	27.90
68	Shamli	-	14.18	70.55
69	Shravasti	-	1.10	7.20
70	Siddharthnagar	0.39	5.17	22.48
71	Sitapur	3.61	25.87	75.28
72	Sonbhadra	2.14	16.03	35.73
73	Sultanpur	-	4.34	10.82
74	Unnao	-	25.03	97.54
75	Varanasi	-	47.78	47.26
	Grand Total:-	71.56	1,505.85	3,963.06